
 
 

UCHWAŁA NR LVI.685.2023 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 14 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Prażmów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z późn.zm.), Rada Gminy Prażmów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala  się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Prażmów. 

§ 2. 1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności 
w ramach  pracy w Zespole Interdyscyplinarnym i realizuje zadania wynikające z Ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

2. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Wójt  Gminy Prażmów w drodze zarządzenia. 

3. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prażmowie 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Prażmowie 

3) Posterunku Policji w Prażmowie 

4) Placówek oświaty z terenu Gminy Prażmów 

5) Placówki ochrony zdrowia z terenu Gminy Prażmów 

6) Organizacji pozarządowych. 

4. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli 
Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do wójta, w związku z zamieszkiwaniem na obszarze gminy 
żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

5. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy sądowi. 

6. Mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele innych podmiotów niż określone w ust. 3–4, 
działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

§ 3. 1. Pracami Zespołu Interdyscyplinarnego kieruje Przewodniczący Zespołu.  

2. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego jest wybierany na pierwszym posiedzeniu Zespołu 
spośród jego członków, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 sierpnia 2023 r.

Poz. 9352



3. Zespół Interdyscyplinarny wybiera spośród swoich członków zastępcę przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego, który wykonuje obowiązki powierzone mu przez przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego i zastępuje go w czasie nieobecności. 

4. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany w przypadku: 

1) pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu Interdyscyplinarnego w drodze głosowania 
jawnego, zwykłą większością głosów; 

2) pisemnej rezygnacji przewodniczącego. 

5. Odwołanie przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego przewodniczącego. 

§ 4. 1. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między Wójtem Gminy 
Prażmów, a podmiotami, o których mowa w § 1 ust. 3, 4 lub 6. Porozumienia określają w szczególności sposób 
i formę wymiany informacji, a także sprawy dotyczące uczestnictwa członków grup diagnostyczno-
pomocowych w posiedzeniach i pracach tych grup.  

2. Do pracy w Zespole przedstawiciele poszczególnych instytucji zostaną wskazani imiennie przez osoby 
kierujące podmiotami. 

3. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między wójtem, a podmiotami, 
o których mowa w § 1 ust. 3, 4 lub 6. Porozumienia określają w szczególności sposób i formę wymiany 
informacji, a także sprawy dotyczące uczestnictwa członków grup diagnostyczno-pomocowych 
w posiedzeniach i pracach tych grup. 

4. Do pracy w Zespole przedstawiciele poszczególnych instytucji zostaną wskazani imiennie przez osoby 
kierujące podmiotami. 

§ 5. 1. Wójt Gminy Prażmów powołuje i odwołuje Zespół oraz jego członków w drodze zarządzenia. 

2. Odwołanie członka Zespołu następuje w razie: 

1) pisemnej rezygnacji z pracy w Zespole; 

2) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem; 

3) zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy, z którą związane było wytypowanie do pracy 
w Zespole; 

4) niewykonywania lub nienależytego wykonywania obowiązków określonych w pisemnym porozumieniu, 
o którym mowa w ust. 1.; 

5) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje obowiązkiem powołania nowego członka, będącego 
przedstawicielem tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu, który 
powołany zostaje do Zespołu w trybie określonym w ust 1. 

4. Uzupełnienie składu Zespołu zgodnie z ust. 4 następuje niezwłocznie po odwołaniu poprzedniego 
członka. 

§ 6. 1. Zespół opracowuje i przyjmuje regulamin określający szczegółowe warunki swojego 
funkcjonowania oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych. 

2. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego, w terminie 12 miesięcy od dnia ich powołania w skład 
Zespołu Interdyscyplinarnego, przechodzą obowiązkowe szkolenie. 

3. Osoby wchodzące w skład Zespołu oraz grup diagnostyczno-pomocowych współpracują ze sobą oraz 
innymi podmiotami podejmującymi działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

4. Udział w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowy. 

5. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych wykonują zadania 
w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych. 

6. Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9352



§ 7. Traci moc uchwała nr XXIII/157/2012 Rady Gminy Prażmów z dnia 06.06.2012 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w Gminie Prażmów oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Danuta Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9352


	UCHWAŁA NR LVI.685.2023 RADY GMINY PRAŻMÓW z dnia 14 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-08-21T08:33:03+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




